[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района  Ростовской области

Постановление

с.Синявское

от   24 февраля 2015г.                                                   № 28
О внесении изменений в постановление
 Администрации Синявского

сельского поселения №79 от 08.10.2013г.
       В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий  и уточнения объемов финансирования на 2015-2020 годы муниципальной  программы  «Развитие коммунального хозяйства  и благоустройства территории», в соответствии с   Постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 19.08.2013г.№ 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синявского сельского поселения»                   п о с т а н о в л я е т :

          1.  Внести в приложение к постановлению администрации Синявского сельского поселения №79 от 08.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства  и благоустройства территории» изменения согласно приложению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синявского

сельского поселения

   В.В.Дюжиков
Приложение

к  постановлению администрации

 Синявского сельского поселения
от 24.02 2015 года № 28
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к  постановлению администрации
Синявского сельского поселения №79 от 08.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства  и благоустройства территории»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составит  16064,9  тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 2457,0 тыс. рублей;

2015 год – 3097,5 тыс. рублей;

2016 год – 1809,2 тыс. рублей;
2017 год – 1036,2 тыс. рублей;
2018 год – 2555,0 тыс. рублей;

2019 год – 2555,0 тыс. рублей;

2020 год – 2555,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы:
	Реализация Программы в течение 2014  -  2020 годов позволит:

-  улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и сооружений на них;

- повышение качества дорожных работ, надежности и долговечности автомобильных дорог и сооружений на них;

- сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий.

Показатели социально-экономической эффективности:

- создание комфортной среды для проживания населения,

2. Подраздел Ресурсное обеспечение Подпрограммы
«Развитие коммунального хозяйства» в Синявском сельском поселении» изложить в редакции:
1.Паспорт Подпрограммы

	Наименование Подпрограммы
	 «Развитие коммунального хозяйства»

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования  Подпрограммы составит 1164,7 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 105,0 тыс. рублей;

2015 год – 77,1 тыс. рублей;

2016 год – 150,0 тыс. рублей;

2017 год – 67,6 тыс. рублей;

2018 год – 255,0 тыс. рублей;

2019 год – 255,0 тыс. рублей;

2020 год – 255,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Подпрограммы
	Реализация мероприятий программы приведет к достижению следующих результатов:

  - снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

  - улучшение экологической ситуации;

3. Подраздел  Ресурсное обеспечение  Подпрограммы                                              « Развитие благоустройства территории»

в Синявском сельском поселении изложить в редакции:
	Наименование Подпрограммы
	« Развитие благоустройства территории»

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования  Подпрограммы составит  14900,2 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 2352,0 тыс. рублей;
2015 год – 3020,4 тыс. рублей;

2016 год – 1659,2 тыс. рублей;

2017 год – 968,6 тыс. рублей;

2018 год – 2300,0 тыс. рублей;

2019 год – 2300,0 тыс. рублей;

2020 год – 2300,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Подпрограммы
	- Повышение уровня благоустройства в сельском поселении;

-Увеличение уровня озеленения территории сельского поселения;                                                                                                 -Соблюдение санитарного состояния территории сельского поселения;

-Увеличение количества мест массового отдыха в сельском поселении;
-Повышение уровня культуры жителей населенных пунктов,  соблюдение чистоты и порядка на их территории;

-Приобретение детских игровых площадок и текущий ремонт существующих;

-Обустройство сквера;

-Проектирование и обустройство цветников

                                                                                                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                       к муниципальной программе

«Развитие коммунального хозяйства
 и благоустройства территории»
Перечень мероприятий

 и объём финансирования муниципальной   программы

                                                                  «Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории»

	№
	Раздел, мероприятие
	Ответ ственный
исполни тель
	Источник финансирования
	Всего
	Объём финансирования на реализацию мероприятий (тыс.руб.)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1.
	Подпрограмма

«Развитие коммунального хозяйства» в Синявском сельском поселении.

	1164,70
	105,0
	77,1
	150,0
	67,6
	255,0
	255,0
	255,0

	1.Мероприятия в области коммунального хозяйства

	1.1.
	техническое обслуживание газопровода-отвода и АГРС-3 «Пролетарская Диктатура»
	Администрация поселения
	местный бюджет
	850,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0

	1.2.
	расходные материалы для Синявских ВОС
	Администрация поселения
	местный бюджет
	314,7
	5,0
	77,1
	150,0
	67,6
	5,0
	5,0
	5,0

	2.
	Подпрограмма

Развитие благоустройства территории в Синявском сельском поселении

	14900,2
	2352,0
	3020,4
	1659,2
	968,6
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	1.Мероприятия по организации освещения улиц сельского поселения

	2.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация поселения
	местный бюджет
	10810,10
	1350,0
	1905,9
	1659,2
	968,6
	1965,0
	1965,0
	1965,0

	2.2.
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация поселения
	местный бюджет
	200,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2. Организация содержания мест захоронения

	2.3.
	Работы по уборке мусора и покосу травы на территориях кладбищ
	Администрация поселения
	местный бюджет
	250,0
	25,0
	150,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3. Организация прочих мероприятий по благоустройству территории

	2.4.
	Строительство и  содержание фонтана, спиливание ветхих аварийных деревьев, вырубка кустарников, покос травы, содержание и ремонт памятников, приобретение и установка детских игровых площадок, приобретение косилок, содержание и ремонт муниципального имущества          ( трактора) , прочие мероприятия в рамках благоустройства территории Синявского сельского поселения.
	Администрация поселения
	местный бюджет
	2671,5
	927,0
	964,5
	0,0
	0,0
	260,0
	260,0
	260,0

	Итого по программе:

	16064,9
	2457,0
	3097,5
	1809,2
	1036,2
	2555,0
	2555,0
	2555,0